
Администрация Сямженского муниципального округа
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2023   №  686
с. Сямжа Вологодской области

О внесении изменений в постановление 
администрации  Сямженского 
муниципального  района  от  15.02.2021 
№ 41

В  соответствии  с   Трудовым  кодексом  Российской  Федерации, 
Федеральными законами  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 04.12.2007 
№  329-ФЗ  «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 
руководствуясь   решением  Представительного  Собрания  Сямженского 
муниципального  района  от  09.12.2008 N 77  «Об оплате  труда  работников 
муниципальных  учреждений,  финансируемых  из  бюджета  района»  (с 
последующими изменениями и дополнениям), ПОСТАНОВЛЯЮ:   

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципального 
автономного  учреждения  дополнительного  образования  Сямженского 
муниципального  округа  «Спортивная  школа»»,  утвержденного 
постановлением администрации  Сямженского  муниципального  района   от 
15.02.2021 № 41 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципального  автономного  учреждения  Сямженского  муниципального 
района  «Спортивная  школа»» (с  последующими  изменениями  и 
дополнениями) следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел 2.8. изложить в новой редакции: 
«2.8. Выплаты компенсационного характера. Работникам учреждения, в 

том числе  работающим по совместительству,  устанавливаются следующие 
выплаты компенсационного характера:

-  выплаты  работникам,  занятым  на  работах  с  вредными  и  (или) 
опасными условиями труда;

- выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при 
выполнении  работ  различной  квалификации,  совмещении  профессий 



(должностей),  сверхурочной  работе,  работе  в  ночное  время  и  при 
выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных);

-  выплата  за  работу  в  учреждениях,  расположенных  в  сельских 
местностях.».

1.2. Дополнить пунктом 2.8.12:
«2.8.12. Доплата за работу в учреждениях, расположенных в сельских 

местностях,  устанавливается  работникам,  занимающим  должности, 
отнесенным  к  профессиональной  квалификационной  группе  должностей 
работников физической культуры и спорта второго уровня и отнесенным к 
профессиональной  квалификационной  группе  педагогических  работников 
второго уровня, в размере 25 процентов должностного оклада.». 

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания  и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 
2023 года.

3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте  Сямженского  муниципального  округа 
https  ://35  syamzhenskij  .  gosuslugi  .  ru   в  информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

4.  Информацию  о  размещении  настоящего  постановления  на 
официальном  сайте  Сямженского  муниципального  округа  опубликовать  в 
газете «Восход».

 Глава Сямженского муниципального округа                              С.Н. Лашков

https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru/

